
 

 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE  

N. 147 DEL 30 GIUGNO 2025 

 

 
Oggetto: Parificazione Conto giudiziale anno 2024 
 
 
 

Il Segretario Generale f.f. 
 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i. contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;   

- Visto l’articolo 139 comma 2 del D.Lgs. 26/08/2016 n. 174 il quale recita: “l’Amministrazione 

individua un responsabile del procedimento che, espletata la fase di verifica o controllo amministrativo 

previsti dalla vigente normativa, entro trenta giorni dalla approvazione, previa parificazione del conto, 

lo deposita, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione 

giurisdizionale territorialmente competente”; 

- Visto il modello E “Conto annuale reso dall’Istituto cassiere” allegato al D.P.R. 254/2005, per 

l’esercizio 2024; 



 

- Visto il modello F “Conto annuale reso dal responsabile del servizio di cassa interno” allegato al 

D.P.R. 254/2005, per l’esercizio 2024; 

- Visto il Modello Gestione delle Partecipazioni reso dall’agente contabile interno per il controllo e 

gestione delle società partecipate, per l’esercizio 2024;  

- Visto il Bilancio Consuntivo 2024 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri 

del Consiglio n. 4 del 30/05/2025; 

- Visto il verbale del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti n. 60 del 24 maggio 2025 di 

approvazione del Consuntivo 2024; 

- Ritenuto pertanto di adottare il provvedimento di parifica in riferimento agli elaborati espressamente 

previsti dal citato D.P.R. n.254/2005, allegati al presente provvedimento;   

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo:  

- di confermare l’avvenuta parificazione dei conti della gestione 2024 resi dagli agenti contabili 

e più precisamente: 

il modello E “Conto annuale reso dall’Istituto cassiere” allegato al D.P.R. 257/2005; 

il modello F “Conto annuale reso dal responsabile del servizio di cassa interno” allegato al D.P.R. 

254/2005; 

il modello “Partecipazioni” reso dall’agente contabile interno per il controllo e gestione delle società 

partecipate; 

il modello “Altre partecipazioni” reso dall’agente contabile interno per il controllo e gestione delle 

società partecipate; 

- di trasmettere la presente Determinazione al Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti per la 

relazione ai sensi dell’articolo 139 comma 2, del sopra richiamato D.Lgs. 174/2016; 

- di dare immediata esecuzione al presente provvedimento. 
 
                                                            IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                                     (Dott. Diego Carpitella) 

                                                             
                                                             

 
 
 
 
 
 

infocamere
Font monospazio
F.to



 

 
 
 
 
 
 
 

R E L A T A    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’albo della 
Camera di Commercio, 

 

dal                                                      al   

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 
 

Caltanissetta, lì   

 
  L’impiegato Responsabile  

 .................................. 



infocamere
Font monospazio

infocamere
Font monospazio
ALLEGATO E







Firmato digitalmente da:
SAVARINO GIOVANNI
Firmato il 30/06/2025 11:02
Seriale Certificato: 2245997
Valido dal 02/03/2023 al 02/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA








